КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 марта  2019 года                             № 265                                    ст-ца Октябрьская

Об утверждении методики расчета и размера платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории общественного кладбища Октябрьского сельского поселения Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Октябрьского сельского поселения Крыловского района, постановлением администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 17 июля 2018 года №125 «Об утверждении положения об организации семейных (родовых) захоронений на территории общественных кладбищ Октябрьского сельского поселения Крыловского район, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Утвердить Методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (приложение №1).
2. Установить размер единовременной платы за резервирование места семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места родственного захоронения на территории общественного кладбища, расположенного по адресу: Краснодарский край, р-н Крыловский, ст-ца Октябрьская, южная окраина, район железнодорожного переезда Октябрьского сельского поселения Крыловского района 293 (Двести девяносто три) рубля 69 копеек за 1 квадратный метр земельного участка (прилагается).
3. Установить, что плата за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, подлежит зачислению в бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского района для использования в соответствии с решением о бюджете Октябрьского сельского поселения Крыловского района на соответствующий финансовый год.
4. МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Минаев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».
5. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Егунова) опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по вопросам экономики и бюджета И.М.Ильченко.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
К.В. Муругов

Глава
Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района
А.А. Кузёма

	Приложение №1
Утверждена
решением Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
от 22.03.2019 г. № 265

МЕТОДИКА
расчета платы за резервирование места для
создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер
бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения
на территории общественного кладбища Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее – Методика), устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее – резервирование места для создания семейного (родового) захоронения), определяется в размере 1,7 кратной кадастровой стоимости 1 кв.м. земли на общественных кладбищах Октябрьского сельского поселения Крыловского района.
Расчет платы за 1 кв.м. резервирования места для создания семейного (родового) захоронения, осуществляется по следующей формуле:
[bookmark: _GoBack]ЕПбпз = СТзук  х С,
где:
ЕПбпз – размер платы за 1 кв.м. резервирования места для создания семейного (родового) захоронения в рублях, для лиц, постоянно зарегистрированных по месту жительства в Октябрьском сельском поселении Крыловского района;
С – коэффициент кратности кадастровой стоимости 1 кв.м.
СТзук = СТобщк / Кобщк,
где:
СТзук – кадастровая стоимость 1 кв.м. земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
СТобщк – кадастровая стоимость земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
Для граждан, не зарегистрированных по месту жительства в Октябрьском сельском поселении Крыловского района расчет платы за 1 кв.м. резервирования места для создания семейного (родового) захоронения осуществляется по следующей формуле:
ЕПбнз = ЕПбпз х 2,
где:
ЕПбнз – размер платы за 1 кв.м. резервирования места для создания семейного (родового) захоронения в рублях, для лиц, не зарегистрированных по месту жительства в Октябрьском сельском поселении Крыловского района;
ЕПбпз – размер платы за 1 кв.м. резервирования места для создания семейного (родового) захоронения в рублях, для лиц, постоянно зарегистрированных по месту жительства в Октябрьском сельском поселении Крыловского района.

Начальник отдела
экономики и финансов,
имущественных отношений
С.И. Пузырная

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к методике расчета платы за
резервирование места для
создания семейного (родового)
захоронения, превышающего размер
бесплатно предоставляемого места для
родственного захоронения
на территории общественного кладбища
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района

РАСЧЕТ
единовременной платы за резервирование места семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места родственного захоронения на территории общественного кладбища, расположенного по адресу: Краснодарский край, р-н Крыловский, ст-ца Октябрьская, южная окраина, район железнодорожного переезда Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения осуществляется по следующей формуле:
ЕПбпз = СТзук  х С,
где:
Кадастровая стоимость 1 кв.м. земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях:

СТзук = СТобщк / Кобщк

СТобщк = 7255920 руб. 00 коп.
Кобщк =42000 кв.м

СТзук = 7255920/42000 = 172,76 руб.

ЕПбпз= 172,76 * 1,7 = 293 рубля 69 копеек за 1 кв.м.

Начальник отдела
экономики и финансов,
имущественных отношений
С.И. Пузырная